

Forretningsorden for kommunale boligafdelinger i Norddjurs Kommune

22/7300 Åben Sag

Sagsgang

VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Forvaltningen har konstateret, at de vedtægter for afdelingsbestyrelser i Norddjurs Kommunes pleje-, ældre- og handicapboliger, som blev vedtaget i 2014, dels bygger på et forældet lovgrundlag og dels indeholder generelle retningslinjer, som også er relevante for afdelinger, der ikke har en afdelingsbestyrelse.

Forvaltningen foreslår derfor, at de nuværende ”Vedtægter for afdelingsbestyrelser i Norddjurs Kommunes pleje-, ældre-, og handicapboliger” erstattes med en ny ”Forretningsorden for kommunale boligafdelinger i Norddjurs Kommune”. Vedtægterne og den nye forretningsorden er vedlagt som bilag.

Den udarbejdede forretningsorden vil være gældende for alle kommunalt ejede boligafdelinger, der er registreret som ældreboliger hos Landsbyggefonden og ikke kun de afdelinger, som har en afdelingsbestyrelse. Det vil sige alle kommunalt ejede pleje-, ældre-, og handicapboliger i Norddjurs Kommune.

Pårørendes mulighed for deltagelse i afdelingsbestyrelserne, som skal ske på baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning, er uændret. I praksis betyder det, at der kan udpeges pårørende, hvis ikke det er muligt at finde beboere nok, der kan indtræde i de enkelte afdelingsbestyrelser. Kommunalbestyrelsen skal godkende de udpegede pårørende i forbindelse med de årlige valg til afdelingsbestyrelserne, men kan uddelegere kompetencen til forvaltningen.

Forvaltningen foreslår, at kompetencen til at godkende pårørende overgår til Sundheds- og Omsorgschefen, så godkendelsen sker administrativt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes handicappolitik, psykiatripolitik, socialpolitik og ældrepolitik.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at

1. "Forretningsorden for kommunale boligafdelinger i Norddjurs Kommune" erstatter de nuværende "Vedtægter for afdelingsbestyrelser i Norddjurs Kommunes pleje-, ældre-, og handicapboliger"
2. Kompetencen til godkendelse af pårørende i afdelingsbestyrelserne flyttes til Sundheds- og Omsorgschefen. Dette skrives ind i Norddjurs Kommunes kompetencefordelingsplan.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-08-2022

Ad. 1

Tiltrådt.

Ad. 2

Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-09-2022

Ad. 1-2 Tiltrådt.

Afbud:

Ulf Harbo (Ø)

Bilag:

1 -	Åben	Vedtægter for afdelingsbestyrelser i Norddjurs Kommunens pleje-, ældre- og handicapboliger	(98122/22)	(H)
3325192				
2 -	Åben	Forretningsorden for kommunale boligafdelinger i Norddjurs Kommune	(108779/22)	(H)
3338766				

